
,"MUNICIPALIDAD DE REQUINOA

DECRETO ALCALDICIO N° \ 4 ~ O¡
APRUEBA COMODATO QUE INDICA.
REQUINOA,24 de Mayo de 2.012.

Esta Alcaldía decretó hoy 10siguiente:

~

CONSIDERANDO:
La Carta de fecha 16 de Abril de 2012, de la Junta de

Vecinos Villa General Baquedano, mediante la cual solicitan se les
entregue en comodato infraestructura destinada como Sede Social, para
lograr efectuar la conexión de la red de agua y alcantarillado a través de
postulación a diferentes fuentes de financiamiento.

El Comodato de fecha 24.052012 mediante el cual se
entrega a la Organización Comunitaria Territorial, "Junta de Vecinos
Caupolican", Personalidad Jurídica N° 36, otorgada mediante Decreto
Alcaldicio N° 711 de fecha 06 de Noviembre de 1993, terreno de
equipamiento ubicado en la manzana C de la Villa General Baquedano, en
el cual se encuentra construida una sede social y que se encuentra
inscrito a fojas 1480, número 1361 año 2008 en el Registro de Propiedades
del Conservador de Bienes Raíces de Rengo.

El Certificado N° 24 de fecha, 17.05.2012, el cual
establece que en sesión ordinaria N° 124 de fecha 17.05.2012, el
Honorable Concejo Municipal aprobó entregar en Comodato a la Junta de
Vecinos Villa General Baquedano, terrenote equipamiento en el cual se
encuentra emplazada una sede comunitaria, por el período de 10 años.

VISTOS
Las facultades que me confiere la LeyN° 18.695 de 1988

Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado
y sistematizado, fijado por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del Interior, de
2006.

DE C RE T O:

'..J

APRUEBASE Comodato de Inmueble, de fecha 24 de
Mayo de 2012, suscrito entre la "1.Municipalidad de Requínoa y la Junta
de Vecinos Villa General Baquedano, por el cual se entrega terreno de
equipamiento ubicado en la manzana C de la Villa General Baquedano, en
el cual se encuentra construida una sede comunitaria, inscrito a fojas
1480, número 1361 año 2008 en el Registro de Propiedad del Conservador
de Bienes Raíces de Rengo, por el periodo de 10 años, pudiendo servirse
del inmueble para consecución de los fines para los cuales fue constituída
la Junta de Vecinos Villa General Baquedano y, al efecto podrá gestionar y
desarrollar todo tipo de acto y coqtro:t~~ y mejorar las
instalaciones ubicadas en lC inmueble//" . ,\

Déjese estable ido que" el presente comodato rige desde
la dictación del presente decret . ~/ \ ""\
ANOTESE, COMUNIQUESE ARCHIVESE. :

\"

I
ANTO~IO SILVA VARGAS

l\I:JGAIJ!E _
M. ANG LICA VILLARR
SECRET RIO MUNICI
ASVjMAV DBQ
DISTRIBUC N:
Secretaria Mu 'cipa1 (21
Dirección de Adm. y Finanzas (1)
Dirección de Desarrollo Comunitario (1)
Junta de Vecinos Villa General Baquedano (1)
Archivo comodatos (1)
Archivo.-


